UỶ BAN NHÂN DÂN
    TỈNH PHÚ THỌ

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1121/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 20 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao bổ sung chỉ tiêu, kế hoạch phát triển giáo dục

trung học phổ thông năm học 2024-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIX, Kỳ họp thứ Bảy: số
27/NQ-HĐND ngày 12/12/2023 về kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2658/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban  nhân dân
tỉnh về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội và kế hoạch vốn ngân sách nhà
nước năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 1805-TB/TU ngày 19/6/2024 của Thường trực Tỉnh ủy về
việc giao bổ sung chỉ tiêu, kế hoạch phát triển giáo dục trung học phổ thông năm học
2024-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 51/TTr-
SGD&ĐT ngày 18/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung chỉ tiêu, kế hoạch phát triển giáo dục trung học phổ
thông năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

Bổ sung 24 lớp 10 năm học 2024-2025; Sĩ số học sinh trên lớp: Thực hiện theo
quy định hiện hành (có danh sách kèm theo).

(Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2658/QĐ-UBND ngày
12/12/2023 và Quyết định số 927/QĐ-UBND ngày 17/5/2024 của UBND tỉnh)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, ban hành. Chánh Văn phòng
UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Kế hoạch và
Đầu tư, Sở Tài chính, các đơn vị có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan
căn cứ Quyết định thực hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Đại Dũng

                 DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG CÔNG LẬP
         ĐƯỢC GIAO BỔ SUNG CHỈ TIÊU TUYỂN SINH LỚP 10 NĂM HỌC 2024-2025
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ)

S
TT Trường Giao bổ sung số lớp Ghi chú

Tổng số 24
1 THPT Chuyên Hùng Vương 3

2 THPT Đoan Hùng 1

3 THPT Chân Mộng 1

4 THPT Quế Lâm 1

5 THPT Long Châu Sa 1

6 THPT Phong Châu 1

7 THPT Phù Ninh 1

8 THPT Trung Giáp 1

9 THPT Tử Đà 1

10 THPT Tam Nông 1

11 THPT Mỹ Văn 1

12 THPT Hưng Hóa 1

13 THPT Minh Đài 1

14 THPT Tân Sơn 1

15 THPT Thanh Ba 1

16 THPT Yển Khê 1

17 THPT Thanh Sơn 1

18 THPT Hương Cần 1

19 THPT Văn Miếu 1

20 THPT Yên Lập 1

21 THPT Lương Sơn 1

22 THPT Minh Hòa 1